



“İSTANBUL DOKTOR HALDUN SİRER MESLEK HASTALIKLARI HASTANESİ”

Dr. Nazif YEŞİLLETEN
İç Hastalıkları Uzmanı

İç hastalıkları uzmanı olarak tayinim Elazığ SSK Hastanesi'nden Eyüp'te bulunan İstanbul Meslek Hastalıkları Hastanesi ve Mesleki Rehabilitasyon Merkezi'ne çıktı. Evim Anadolu yakasında olduğu için itiraz ettim ancak hastanenin yakın bir zamanda Kartal'daki yeni binaya taşınacağını söyleyerek beni ikna ettiler. Göreve başladım ve Sayın Dr. Haldun Sirer ve Meslek Hastalıkları Hastanesi'nin nüvesini oluşturacak az sayıdaki arkadaşları ile tanıştım. Haldun Sirer'in sıcak yaklaşımı, babacan tavırları, güler yüzü ve insanları onore eden yaklaşımı ile çok kısa sürede beni de etkisi altına aldığı söylemeliyim. Göreve başladıktan sonra gelen çok cazip teklifleri yeni tanışmış olmama rağmen “Haldun Sirer'i bırakamayacağımı” söyleyerek kabul etmedim.

Kısa süre içinde klinik uzmanlığım yanında başhekim yardımcılığı görevini de üstlendim. 1985 yılında Haldun Hocam emekli olduktan (ayrıldıktan sonra da bize desteği ve yardımları eksilmeden devam etti) sonra da Başhekim oldum. Bu görevim emekli olduğum 2005 yılına kadar sürdü.

Haldun Hocamız, meslek hastalıkları hastanelerinin açılışında desteklerini esirgemeyenleri, işçi sağlığı ve meslek hastalıklarının eğitim ve öğretiminde emeği geçenleri hiçbir zaman unutmadı ve isimlerini saygı ve sevgi ile bize ezberletti.

SSK Genel Müdür Yardımcısı Dr. Engin Tonguç kader arkadaşı ve dostuydu. “Meslek Hastalıkları Hastaneleri” raporunu hazırlayarak Genel Müdürlüğe sunup, büyük mücadelelerden sonra kabul ettirmişlerdi. Prof. Dr. Turhan Akbulut kadim dostuydu, desteği ve beraberliği sürekli olarak

devam etti. Prof. Dr. İsmail Topuzoğlu ve Dr. Erdal Atabek unutulmamalıydı.

Yeri hiçbir zaman doldurulamayan İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Nejat Yazıcıoğlu ile beraber projesini hazırladıkları “İşyeri Hekimliği Sertifika Programı” 1988 yılında başladı. Projeye sahiplenerek, uygulamaya koyan TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Nusret Fişek hocamızı hep saygı ile andı.

İşyeri hekimliği sertifika programlarını büyük bir özveri ile yürüten, sorumluluğunu üstlenen, uzaktan eğitim projesini hazırlayan ve uygulamaya koyan Dr. Celal Emiroğlu, Doç. Dr. Kayıhan Pala, Prof. Dr. Sudi Bülbül'e karşı özel bir ilgi ve sevgisi mevcuttu. TTB işyeri hekimi eğitim programına katılan bütün eğitici arkadaşlarımızı tek tek anarak sonsuz sevgi duymaktaydı.

1988 yılından itibaren neredeyse bütün illerde yapılan seminerlerin tümüne birlikte katıldık. Hiçbir zaman yorucu yolculuklardan, konaklama tesislerinin uygunsuzluğundan, ders araç ve gereçlerinin eksikliğinden şikâyet etmedi. Onun için genç meslektaşlarımızla beraber olmak, bilgi ve tecrübelerini onlara aktarmak, her şeyden önemliydi. Kendisinden çok arkadaşlarımızı düşünen güzel Hocam!

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın işyeri hekimliği sertifika kurslarını düzenlemekte ısrar ettiği günlerdi; Ankara'da aynı anda iki kurs, biri TTB'nin, diğeri Bakanlığın. Meslek Hastalıkları Hastanesi Başhekimiyim ve Bakanlığın düzenlediği kursu reddederek TTB kursunda konuşmacıyım. Evden ayrıldığım andan itibaren baskılar ve “sonucuna katlanırsın” tehditleri; TTB kursunun daha



ilk gününde SSK yönetimi beni aforoz etmeye niyetli... Hocamla görüştüğümde sonra Genel Müdürlük makamına gittim. Bakan talimatı; “yarın mesai başlangıcında makamında bulunmazsan, başına geleceklere düşün...” Neymiş! Kanunsuz bir toplantıya katılıyordum! Hocamızla durum değerlendirmesi yaptık: “görevimden ayrılabilirim” söylememe şiddetle karşı çıkarak, “senin kalan derslerini de anlatırım, notlarını bırak bu gece hemen dönmelisin” dedi. Gece yarısı İstanbul’a döndüm, ancak hiçbir zaman da Bakanlığın eğitim programına katılmadım.

Meslek hastalıkları hastanelerine ve işçi sağlığına katkıları yaptıkları saymakla bitirilemez. Peki, yapamadıkları var mı? Kuruluşunu gerçekleştirdiği, İstanbul Meslek Hastalıkları Hastanesi 1980’in ilk yıllarında ILO uzmanlarınca Balkanların ve Ortadoğu’nun en güzel ve örnek yataklı “İşçi Sağlığı Enstitüsü” olarak gösterilmekteydi. Hocamız eğitim hastanelerindeki mevcut tüm laboratuvarlara ilave olarak, üniversitelerde bile bulunmayan Toksikoloji, İş psikolojisi, İş hijyeni, Denge ve Odyoloji laboratuvarına ilave olarak, Deney Hayvanları Laboratuvarı kurarak, başına Veteriner Enstitüsü’nden tecrübeli bir laborant tayin ettirdi. Eğitim kadrolarını belirledi, hastanenin “İşçi Sağlığı ve Meslek Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi” yapılması için Sağlık Bakanlığı’na müracaat etti. Ne yazık ki Sağlık Bakanlığı’nın o tarihteki yönetici ve bürokratlarının işçi sağlığı ve meslek hastalıkları konusundaki bilgi eksikliği ve ileriye görememeleri nedeniyle gerçekleştirilemedi.

TTB’nin tek başına veya sendikalarla beraber

gerçekleştirmesini istediği ve projesini hazırlayıp TTB yönetimine sunduğu Bilim Eğitim Kurulu toplantılarında defalarca görüşülen ve tartışılan “İşçi Sağlığı Enstitüsü” kurulamadı. İşçi Sağlığı ve Meslek Hastalıkları kitabını yazmaya başlamasına rağmen tamamlayamadı.

İstanbul Meslek Hastalıkları Hastanesi’nin kuruluşunda ve geçen yıllar içinde karşılaştığı engellemeleri, sıkıntılarını, üzüntülerini, canla başla yaptığı uğraşlarını, başarılarını, sevincini, düşüncelerini, yapmak istediklerini yakından bilen, senelerce beraber çalışma onuruna ve iltifatlarına sahip bir kişiyim. Bu nedenle İstanbul Meslek Hastalıkları Hastanesi’nin isminin “Doktor Haldun Sırer Meslek Hastalıkları Hastanesi” olarak değiştirilmesi teklifini yapabileceğimi düşündüm ve kendimi bu konuda yetkili saydım. Ölümünden tam bir ay önce, Sağlık Bakanına dilekçe yazarak gerekçeleri sıraladım. Ayrıca destekleri için, İstanbul Sağlık Müdürlüğü, İstanbul Meslek Hastalıkları Hastanesi Başhekimliği, TTB Merkez Konseyi, Türk-İş, DİSK ve TİSK başkanlıklarına da dilekçelerle müracaat ettim. Bu isteğim ne yazık ki gerçekleşmedi.

Hocamızın işçi sağlığı ve meslek hastalıkları kitap, yazı, konferans, tebliğ ve araştırma çalışmalarını içeren çok geniş bir kütüphanesi mevcuttu. İstanbul Tabip Odası adına Dr. Yüksel Çamyar ve Dr. Mustafa Tamyürek emeği ile web ortamına (<http://www.istabip.org.tr>) aktarılan “Dr. Haldun Sırer Kütüphanesi” ilgililerin kullanımına açıldı. Hocamız son derece mutlu oldu.

Sevgili Hocam “İşçi sağlığına hizmet Allah katında ibadet yerine geçer” diyordun, mekânın cennet olsun... Sizi hiç unutmuyacağız...●